РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв – заседание сорок седьмое

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2021 г.                         г. Рассказово                                             № 402

О внесении изменений в «Порядок проведения и организации
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов органов местного самоуправления муниципального района –
Рассказовский район Тамбовской области и экспертизы нормативных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
района - Рассказовский район Тамбовской области», утвержденный
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от

24.08.2017 № 542

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в «Порядок
проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального района – Рассказовский район Тамбовской области и
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального района - Рассказовский район Тамбовской области»,
утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных
депутатов от 24.08.2017 № 542», учитывая заключение постоянной комиссии
по вопросам местного самоуправления, информационной политике и связям
с общественностью,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в «Порядок проведения и организации
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального района – Рассказовский
район Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального района - Рассказовский
район Тамбовской области, утвержденный решением Рассказовского
районного Совета народных депутатов от 24.08.2017 № 542»  (далее –
Порядок):

 1.1 Часть 3 статьи 1 слова «обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами
«обязательные требования, которые связаны с осуществлением
предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля,
привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий
и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее –
обязательные требования)  для  субъектов  предпринимательской и иной
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности»;

1.2 статью 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Решение о необходимости проведения оценки регулирующего

воздействия на этапе формирования концепции предлагаемого правового
регулирования принимается структурным подразделением администрации
района (далее - органом-разработчиком).»;

1.3 в статье 3:
1) абзац 2,3 пункта 5 изложить в новой редакции:

«а)высокая степень регулирующего воздействия – проект НПА
содержит положения, устанавливающие новые обязательные требования для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности;

б) средняя степень регулирующего воздействия - проект НПА
содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные НПА актами
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности.»;

2) в частях 4 и 5 слово «инвестиционной» заменить словами «иной
экономической»;

3)  в абзаце 2  части 6 слова «или низкой» исключить;
1.4 в  пунктах 6,9,10 части 1 статьи 5 слово «инвестиционной»

заменить словами «иной экономической»;
1.5 в части 1 статьи 7 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;
1.6 в Приложениях 1,2,3,4,5,6,7 к Порядку слово «инвестиционной»

заменить словами «иной экономической».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков).

       Глава района

                            А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                               Д.В. Зозуленко

http://www.top68.ru)/

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ